

n°	n° Articolo	Descrizione articolo	Formula	u.m.	Parziali	Totali	Prezzo Unitario	Importo
----	-------------	----------------------	---------	------	----------	--------	-----------------	---------

**PERIZIA GIUSTIFICATIVA DI SPESA**

**OGGETTO DELL'INTERVENTO:**

**Pronto intervento di taglio vegetazione, disgaggio e ripristino funzionalità della protezione passiva costituita da gabbionate, a monte della viabilità regionale n. 15 alla progressiva chilometrica 3+300 nei pressi della loc. Vaud in comune di Brissogne.**

1	<b>M00.A00.002</b>	Operaio specializzato III livello Taglio vegetazione, disgaggio e svuotamento reti (2 operai * 9 ore * 4 giorni)	=	ora	72,000	72,000	€ 39,79	€ <b>2.864,88</b>
2	<b>M00.A00.004</b>	Operaio comune I livello Moviere (1 operaio * 9 ore * 4 giorni)	=	ora	36,000	36,000	€ 33,30	€ <b>1.198,80</b>
3	<b>S41.R20.000</b>	Rivestimento in rete metallica zincata a doppia torsione maglia 8X10 - rete 8x10 filo 2,7 mm	=	mq	70,000	70,000	€ 16,98	€ <b>1.188,60</b>
4	<b>S41.R70.030</b>	Fornitura e posa in parete di funi d'acciaio con anima tessile - Fornitura e posa in parete di funi d'acciaio con anima tessile del diametro 12 mm  per barriera provvisoria	=	nr	100,000	100,000	€ 7,23	€ <b>723,00</b>
5	<b>S41.R66.010</b>	Fornitura e posa di morsetti - Fornitura e posa di morsetti diametro nominale 12 mm per rete armata	=	nr	80,000	80,000	€ 2,56	€ <b>204,80</b>
6	<b>S41.R30.020</b>	Perforazione con perforatrice manuale - Perforazioni su pendio in terreno di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza di roccia o di manufatti in c.a.  15 * h 2 10 * h 3,00		ml ml	30,000 30,000	60,000	€ 48,84	€ <b>2.930,40</b>
7	<b>S41.R42.020</b>	Tirafondo metallico diam. 24 15 * h 2 10 * h 3,00		ml ml	30,000 30,000	60,000	€ 38,63	€ <b>2.317,80</b>

n°	n° Articolo	Descrizione articolo	Formula	u.m.	Parziali	Totali	Prezzo Unitario	Importo
8	N00.E52.040	Nolo minescavatore cingolato semovente, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante del peso operativo da 36 a 45 q.li scavo di sbancamento e ricreazione volume di intercettazione materiale proveniente dal canalino a monte - 8 gg x 8 h	=	ora	70,000	70,000	€ 72,91	€ 5.103,70
9	N00.A27.150	nolo autocarro con gru della portata utile fino a 150 q.li approvvigionamento materiali barriera provvisoriale e recupero piante per accatastamento c/o piazzola adiacente al cantiere	=	ora	10,000	10,000	€ 108,03	€ 1.080,30
10	T01.F20.000	Realizzazione di barriera provvisoriale con rete metallica a doppia torsione per intercettare la caduta accidentale di materiali provenienti dalle lavorazioni sovrastanti, avente altezza non inferiore a m 2,00.	=	mq	70,000	70,000	€ 17,98	€ 1.258,60
<b>totale</b>							<b>€</b>	<b>18.870,88</b>
<b>imprevisti (5%)</b>							<b>€</b>	<b>943,54</b>
<b>totale complessivo</b>							<b>€</b>	<b>19.814,42</b>

Quart, li 24/04/2024



L'IMPRESA  
sig. COLAJANNI Alberto

**COLAJANNI ALBERTO S.R.L.**  
Loc. Les Croix, N. 11020 Saint-Christophe (Aosta)  
Telefono e fax 0165.54.12.43  
Cell. 335.80.61.980  
E-mail: a.colajanni66@gmail.com  
C.F. - P.IVA 01140150077